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                                                                                                               Bilaga 9b 

 

Motion till årsstämman angående anläggande av 

sandstrand vid Ormkroken 

Det har inkommit en motion till årsstämman om anläggande av 

sandstrand vid Ormkrokens brygga, se bil 9a. 

Styrelsen föreslår stämman att avvisa motionen. 

Styrelsen anser följande: 

Med tanke på bottenförhållandena vid Ormkroken, mjuk lerbotten, 

behöver en anläggning av sandstrand omfattande underarbeten vid 

anläggning. En sandstrand i det aktuella läget kräver även 

regelbundet underhåll för att vara varaktig. Dessa åtgärder kan leda 

till rätt omfattande anläggnings- och underhållskostnader. Åtgärden är 

av sådan omfattning att det innebär att samfälligheten tillförs en ny 

anläggning. 

Att anlägga en sandstrand kräver strandskyddsdispens och tillstånd till 

arbete i vatten. Erfarenheter från sammanträden inför 

anläggningsbeslutet är att även grannmedgivande är nödvändigt att 

inhämta. 

Samfällighetens ändamål är att förvalta vad som vid bildandet 

bestämts om dess ändamål. I anläggningsbeslutet för Mjölkö 

Samfällighetsförening finns inte sandstrand vid Ormkroken med bland 

ändamålen med samfälligheten. Samfälligheten får inte ta ut 

medlemsavgifter för, och således inte heller bekosta, sådant som inte 

är upptaget i anläggningsbeslutet. Årsstämman kan besluta om 

smärre åtgärder som inte är upptagna i anläggningsbeslutet men inte 

införa nya anläggningar, detta kräver ny förrättning. 
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Styrelsen sympatiserar med motionärernas önskemål om sandstrand 

vid Ormkroken men samfälligheter är stela institutioner och hårt 

styrda av lagar och regler.  

Om motionärerna på egen bekostnad och med iakttagande av 

gällande regler och hänsyn till grannar vill anlägga en sandstrand vid 

Ormkroken har styrelsen inget att erinra mot detta. Anläggandet av 

en eventuell sandstrand ska dock ske efter samråd med 

samfällighetens styrelse. 


